eo,

eo, immediate esse ab homine, quod vero spirituale, quale est episcopatus, qui est charisma in opus ministerii, siue gratia ministracionis, ut Apostolus loquitur, hoc non immediate ab homine, sed a Deo per hominis ministerium, ita ut electio episcoporum, diuisio ouilium, circumscriptio cuiusque dioeceseos, iniunctio curae pastoralis, vox illa, Vade, & praedica populo tibi commissio, haec inquam *σωματικόν καὶ ὑποουγκόν*, id est, corporaliter, & ministerialiter, & ut cerni possunt, ab homine sunt immediate, spiritualiter vero, καὶ ὡς κινῆσις ἀνεργούμενα, id est, ut proprie, ac principaliter fiunt, non immediate quidem & primum ab homine, sed a Deo per hominem. Deus enim est, qui diuidit charismata spiritus, qui committit curam animarum, denique qui potestatem pastorem tribuit, quam legibus diuinis, & euangelicis sanxit. Sed videamus, quemadmodum sanxit, & quomodo a legibus diuinis potestas spiritualis gubernationis originem habeat. Scribit Basilius in eodem capite, cum dixit CHRISTVS Petro, Pisce oves meas, Petrum constituisse pastorem ecclesiae, & consequenter dedisse omnibus pastoribus, & magistris potestatem spirituales, Quod perinde mihi esse videtur, ac si diceret, dixisse quidem CHRISTVM soli Petro, pascere oves meas, eumque solum pastorem ecclesiae catholice his verbis per virtutem diuinam constituisse. Caeterum transisse vim huiusmodi potestatis pascendi in ceteros omnes pastores, rectores, atque ministros ecclesiarum, similiter atque dixit sanctus Leo sermone 3. de die anniuersario assumptionis suae, cum dixit Petro, tibi dabo clauis regni coelorum, & quaecunque ligaueris super terram, &c. Transiit (inquit) in alios apostolos vis potestatis huius, & ad omnes ecclesiae principes decreti huius constitutio commeaui. Sed non frustra vni commendatur, quod omnibus inuenitur. Petro enim ideo hoc singulariter creditur,

cc

„ qui cunctis ecclesiæ rectoribus Petri forma proponi-
 „ tur. Hæc ille. Et Ambro. in pastoralis, Idcirco (inquit)
 „ nos, quibus in verbis diuinis credita est dispensatio, &
 „ qui gregem CHRIS TI alendum suscepimus, & que se
 „ quantur. Et paulo post. Væ iam mihi est, si claues illas
 „ regni cœlorum, quas in beato Petro Apostolo cuncti
 „ suscepimus sacerdotes, minime referuauero. Idem pau-
 „ lo infra, Repetitur a domino tertio, Pasce oues
 „ meas. Quas oues, & quem gregem non solum tunc bea-
 „ tus suscepit Petrus, sed nobiscum eas suscepit, & cum
 „ illo nos suscepimus omnes. Vnde regendæ sacerdotibus
 „ contraduntur, & merito rectoribus suis subdi dicun-
 „ tur. Idem sensit August. in lib. de Pastoribus, scilicet
 „ cum dominus dixit Petro, pasce oues meas, per Petrum,
 „ & in Petro cunctis pastoribus dixisse. loquens enim
 „ de parabola boni pastoris, Non ideo (inquit) modo ta-
 „ centur pastores, & dicitur pastor, quia non inuenit do-
 „ minus, cui commendaret oues suas, tunc autem ideo
 „ commendauit, quia Petrum inuenit, imo vero & in
 „ ipso Petro vnitatem commendauit. Multi erant Apo-
 „ stoli, & vni dicitur, Pasce oues meas. Omnes pastores
 „ in vno sunt, & vnum sunt. Trāsisse ergo diuinam vim
 „ horum verborum, Pasce oues meas, ad cæteros alios
 „ spirituales rectores, testantur etiam ecclesiasticæ for-
 „ mular, & ritus constituendi rectores spirituales, vt epi-
 „ scopos, Abbates, aliosque huiusmodi. Episcopo enim
 „ dicitur, Accipe euangelium, & vade, prædica populo
 „ tibi commissio. Quod perinde est, atque diceretur
 „ illi, Vade, pasce oues tibi creditas. Abbati dicitur, Ac-
 „ cipe plenam, & liberam potestatem regendi hoc mo-
 „ nasterium. Nihil autem aliud est pascere, quam rege-
 „ re. Clarius autem dicitur Abbatissæ, Accipe regulam,
 „ ad custodiendum, & regendum gregem tibi commif-
 „ sum. Perinde atque diceretur illi, Pasce oues tibi com-
 „ missas secundum hanc regulam. Non enim mulieri

simpliciter, & omnino committi potest cura anima-
 rum tanquam pastori, vt cum alii, tum Chrysofsto. tra-
 dit libro de Sacerdotio. 2. Idcirco non dicitur illi, vt
 Abbati, accipe potestatem pascendi, siue regendi, sed
 accipe regulam, &c. Per hanc itaque legem diuinam,
 & euangelicam de pascendis ouibus constituit CHRIS-
 TVS ecclesiæ catholicæ pastorem vniuersalem Pe-
 trum, & per eandem legem dedit de potestate ista vni-
 uersali, & spiritali Petri potestatem singularem, ean-
 demque spiritali iis omnibus, quicunque fiunt pa-
 stores, siue rectores in interioribus, id est, animarum,
 mediatoresque Dei, & hominum. Non autem per hanc
 legem, neque per aliam huiusmodi in euangelio scri-
 ptam, aut a CHRIS TO, vel apostolis prædicatā, sed per
 legem humanam dat potestatem sæcularē iis, qui fiunt
 pastores, siue rectores in exterioribus, cleri scilicet ac
 plebis mediatores, id est, vt sint ecclesiæ contra po-
 pulū defensores, quales sunt potestates sæculares, sicut
 est in coronatione regis, de cuius potestate generali, ac
 regali cætera omnis potestas sæcularis ipsius regni de-
 riuatur, sicuti de pontificali omnis spiritalis potestas
 regni ecclesiastici. Ita enim precatur Metropolitanus,
 „ cum regem coronat, sicuti nos in interioribus pasto-
 „ res, rectoresque animarum intelligimur, ita & tu con-
 „ tra omnes aduersitates ecclesiæ CHRIS TI defensor
 „ existas. Et illud in eadem coronatione, Quatenus me-
 „ diator Dei, & hominum te mediatorem cleri, & plebis
 „ in hoc regni solio confirmet, &cæt. sic ergo intelligen-
 „ dum puto, Basilio interprete, quod supra dixi scriptum
 „ esse ab eodem, potestatem spiritali a Deo legibus
 „ diuinis constitui, sæculari vero legibus humanis, id
 „ est, a Deo per leges humanas, siue mediantibus legibus
 „ humanis. Quod vero idem ait, id, quod nonnullis du-
 „ bitationem aliquam efferre posset, constituere CHRIS-
 „ TVM post se Petrum ecclesiæ pastorem, cum dicit.

Petre, amas me. Pasce oues meas, omnibusque deinceps pastoribus, & magistris æqualem tribuere potestatem, cuius rei (inquit) signum est, quod omnes similiter, atque ille, ligent, & soluant, Loquebatur autem de obedientia a monachis præstanda rectoribus suis, siue prepositis. Hoc (inquam) sic existimo accipiendum esse, ut intelligamus, hac vna lege de ouibus pascendis, qua solus Petrus constitutus est summus pastor ecclesiæ catholicæ, ad omnes pastores, siue rectores ecclesiarum æqualiter pertinente, æqualem pascendi potestatem omnibus illis tribui, seruata tamen graduum distinctione, ita ut non sit magis pastor, qui maior est, & excellentior, quam qui minor, & vilior, cum vna, eademque sit pastoris, ac rectoris spiritualis ratio, qui cunque ille sit, quatenus pastor, rectorque est, scilicet personam CHRISTI gerere, esse mediatorem inter Deum, & homines, & operari Deo salutem subditorum. Nihil enim aliud est, ut idem Basilius paulo supra dixerat, pastorem, siue rectorem esse, quam hæc tria facere, ad quæ facienda omnes æqualiter positi, constitutique sunt ab spiritu sancto, quæ vno verbo Apostolus de spiritualibus prepositis loquens, complexus esse videtur. Ipsi (inquit) peruigilant pro animabus vestris, scilicet operantes salutem vestram, & exercentes officium mediatorum inter Deum, & homines, denique personam CHRISTI veri mediatoris Dei, & hominum gerentes, qui de cælo descendit, ut hæc vere in nobis perficeret, & operaretur. Verum hæc æqualitas, & hæc vna eademque ratio omnium pastorum spiritualium, quatenus pastores sunt, non tollit gradus pastorum, atque rectorum, quin alius sit presbyter, alius episcopus (Nam eisdem dicere vtrumque, heresis Aerii est) item alius sit omnium ouium princeps pastor, & rector vniuersalis, alius pauciorum, alius in hoc loco pascat, alius in illo, alius in cuncto orbe, ut ponti-